2020年 9月 11日
各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ア ー ク コ ア
代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  正 渡 康 弘

（コード番号：3384 名証セントレックス）
問 合 せ 先 ： 取 締 役 管 理 本 部 長  土 屋  勉

電話番号： 0 3 - 5 8 3 7 - 3 6 1 1

フランチャイズ契約の締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおりフランチャイズ契約を締結することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨
 当社の事業セグメントは、現在「バイク事業」及び「フィットネス事業」の２セグメントで

ありますが、収益の増大化、景気変動等の業績に大きな影響を及ぼすリスクの軽減化、財務基

盤の安定化を図っていくために、新規事業への参入等の事業の多角化への取り組みを推進して

まいりました。
このたび、上記の取り組みの一つとして、ワタミ株式会社との間で「から揚げの天才」のフ

ランチャイズ契約を締結することといたしました。

２．フランチャイズ契約の概要
（１）フランチャイズ契約の内容

当社は、ワタミ株式会社がフランチャイザーとなる「から揚げの天才」の FC 店舗の出店、

運営等を行います。
「から揚げの天才」は、揚げたてのから揚げとテリー伊藤氏こだわりの玉子焼きを提供する

テイクアウト主体のから揚げ店であります。

（２）当該事業の開始のために支出する内容及び金額
 今回のフランチャイズ契約締結による「から揚げの天才」出店予定地は東京都葛飾区新小岩

であります。当該店舗の内外装工事及び機器類の設置等に支出する金額は、３０百万円を見込

んでおります。
 当該支出は、金融機関からの借入による資金で充当する予定です。

３．フランチャイズ契約締結先の概要

（１） 名 称 ワタミ株式会社

（２） 本 店 所 在 地 東京都大田区羽田一丁目１番３号

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長兼グループ CEO 渡邉 美樹

代表取締役社長兼 COO     清水 邦晃

（４） 事 業 内 容 グループ全体の統括、国内外食事業、宅食事業

（５） 資 本 金 4,410百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和６１年５月

（７）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状 況
該当事項はありません。

４．業績に与える影響
 2021 年 2 月期業績予想に与える影響については現在精査中であり、業績予想の修正が必要

と判断される場合には速やかに公表いたします。

以  上